Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.04.2015
	№
	110-37-426-15

	г.Саянск

	О назначении публичных слушаний по одобрению Перечня проектов народных инициатив

Руководствуясь ст.ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 14, 32 Устава муниципального образования "город Саянск", Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании "город Саянск", утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" от 04.10.2010 N 051-14-100, администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по одобрению  Перечня проектов народных инициатив в 2015 году на 11-00 часов местного времени 06 мая 2015 года в по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Юбилейный, дом 68, 2 этаж, актовый зал.
2. Определить тему публичных слушаний: Одобрение Перечня проектов народных инициатив в 2015 году (далее – Перечень).
3. Инициатором проведения публичных слушаний определить мэра городского округа муниципального образования "город Саянск" (далее – мэр городского округа).
4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Боровский О.В. – мэр городского округа - председатель комиссии;
Хайрутдинов Р.М. – председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа), сопредседатель комиссии;
Члены комиссии:
Щеглов М.Н. – заместитель мэра городского округа по экономической политике и финансам;
Чернова Г.Я. - депутат Думы городского округа;
Бухарова И.В. - начальник Управления по финансам и налогам администрации;
Брода Н.И. – начальник отдела правовой работы администрации;
Гаранина М.П. - начальник отдела экономического развития и потребительского рынка  Управления по экономике администрации - секретарь комиссии.
5. Установить порядок учета предложений по одобрению Перечня:
1) предложения по Перечню в письменном виде направлять в администрацию  по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, не позднее,  чем за 1 день до дня проведения публичных слушаний;
2) предложения по Перечню, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.
6. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации.
7. Настоящее постановление и проект Перечня (приложение к настоящему постановлению) опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                           				О.В.Боровский

Исп.М.В.Павлова
Т.67161
Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 27.04.2015 № 110-37-426-15

Проект
Перечня проектов народных инициатив в 2015 году

	№ п/п
	Наименование проекта народной инициативы

	1
	Обустройство светофорного перекрестка улиц Ленина и Советской (знаки, разметки, ограждения)

	2
	Закупка детских игровых площадок (8 комплектов) и их установка

	3
	Ямочный ремонт дорог (осенний)

	4
	Ремонт мягкой кровли МСОУ "ЦФП "Мегаполис-спорт"

	5
	Строительство теневых навесов в д/у № 21 - 2 шт.

	6
	Ремонт актового зала МБОУ "СОШ №4"

	7
	Обустройство заездного кармана и посадочной площадки по ул. Рагозина в мкр.Октябрьский у жилого дома № 1 (УДО - школа № 7)

	8
	Освещение ул. № 1 мкр.Благовещенский

	9
	Ремонт дорог ул. № 1, № 4 мкр.Благовещенский

	10
	Устройство наружного освещения в детском парке мкр. Юбилейный

	11
	Обустройство пешеходного перехода с ограждением у МБОУ "СОШ №4"

	12
	Строительство выездной дороги из двора дома № 28 мкр.Юбилейный

	13
	Установка знака пешеходного перехода и нанесение разметки на участке дороги напротив остановки общественного транспорта к Саянской городской больнице.

	14
	Обустройство ул.Рагозина

	15
	Ремонт фасада здания Строителей, 24 (Совет ветеранов)

	16
	Приобретение и установка спортивных сооружений "Турники", двор мкр.Строителей между домами 16 и 17